
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

!

от 20.12.2024 №464

г. Южно-Сахалинск

О предельных размерах платы за проведение технического осмотра 
транспортных средств на территории Сахалинской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2011 года 

№ 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении из­ 

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Прави­ 

тельство Сахалинской области постановляет:

1. Утвердить предельные размеры платы за проведение технического

осмотра транспортных средств на территории Сахалинской области на 2025 

год (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведо­ 

мости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской

области, на «Официальном интернет-портале правовой информации»

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Сахалинской области
Председатель Правител

Белик

00763(п)(1.0)

http://www.pravo.gov.ru
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t65
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t65


 

  
 
 

 
     

    

 

   

  

 
 

 

 

 
  

    

 

 
 

    

 

   
 

  

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства 
Сахалинской области

от 20.12.2024 № 464

Предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств 

на территории Сахалинской области на 2025 год

№
пп. Категория и тип транспортных средств

Предельный размер платы в рублях*

Зона 1 Зона 2 Зона 3

1.
Ml - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и 
имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для сидения - легковые 
автомобили

1521,5 1628,7 1672,9

2.
М2 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, 
имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически 
допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн

2992,3 3204,4 3289,0

3.
М3 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, 
имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически 
допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн -

3652,6 3910,2 4015,0

4. N1 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, 
имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны 1622,5 1737,3 1784,0

5.
N2 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, 
имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонны, но 
не более 12 тонн

3195,6 3421,6 3512,5

00763(п)(1.0)

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t65
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/


 

 

    

 

 

          

 

  
    

 

 

     
 

 
 

 
 

2

№
пп. Категория и тип транспортных средств Предельный размер платы в рублях*

Зона 1 Зона 2 Зона 3

6. N3 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, 
имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн 3448,1 3694,3 3791,5

7.
О1, 02 - прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не 
более 0,75 тонны, и прицепы, технически допустимая максимальная масса 
которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны

1267,7 1357,3 1393,9

8.
ОЗ, 04 - прицепы, технически допустимая максимальная масса которых 
свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы, технически допустимая 
максимальная масса которых более 10 тонн

2230,9 2390,1 2453,2

9. L - мототранспортные средства 507,6 542,9 . 558,1
10. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе Ml) 1622,5 1737,3 1784,0
И. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М2) 2992,3 3204,4 3289,0
12. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М3) 3448,1 3694,3 3791,5

13.

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N1), 
транспортные средства - цистерны (на базе N1), транспортные средства - 
цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на 
базе N1), транспортные средства - фургоны (на базе N1), транспортные 
средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N1), 
автоэвакуаторы (на базе N1)

1723,5 1847,2 1896,4

14.

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N2), 
автоэвакуаторы (на базе N2), транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами (на базе N2), транспортные средства - цистерны (на базе N2), 
транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных 
углеводородных газов (на базе N2), транспортные средства - фургоны (на 
базе N2), транспортные средства - цистерны (на базе N2), транспортные 
средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N2)

3347,1 3584,5 3680,4

https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/


     

 

    

 
   

    

 
 

 
  

 

  

 

 

    

 
  

   

 

 
 

 

 

 

  
 

  

  

  
 

 
  

 
 

  

3

№
пп. Категория и тип транспортных средств

Предельный размер платы в рублях*

Зона 1 Зона-2 ---- Зона 3

15.

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N3), 
автоэвакуаторы (на базе N3), транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами (на базе N3), транспортные средства - цистерны (на базе N3), 
транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных 
углеводородных газов (на базе N3), транспортные средства - фургоны (на 
базе N3), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе 
N3)

3600,9 3857,2 3958,2

16.

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе 01, 02), 
транспортные средства - цистерны (на базе О1, 02), транспортные средства - 
цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на 
базе О1, 02), транспортные средства - фургоны (на базе 01, 02), 
транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе О1, 02)

1318,2 1411,6 1449,4

17.

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе 03, 04), 
автоэвакуаторы (на базе 03, 04), транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами (на базе 03, 04), транспортные средства - цистерны (на базе 
03, 04), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки 
сжиженных углеводородных газов (на базе 03, 04), транспортные средства - 
фургоны (на базе 03, 04), транспортные средства для перевозки пищевых 
продуктов (на базе 03, 04)

.2333,2 2498,7 2565,6

18. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе L) 558,1 597,2 612,4

19. Специализированные транспортные средства (на базе N1), транспортные 
средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N1) 1876,2 2010,0 2063,1

20.

Специализированные транспортные средства (на базе N2), транспортные 
средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N2), 
транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на 
базе N2)

3652,6 3910,2 4015,0

https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/


  

   

   

           

  

  
    

  
 

   

    

  

   
 

  

  

 

 
 

 
 

     

   

4

№
пп. Категория и тип транспортных средств Предельный размер платы в рублях*

Зона 1 Зона 2 Зона 3

21.

Специализированные транспортные средства (на базе N3), транспортные 
средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N3), 
транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов 
(на базе N3)

3955,7 4236,0 4349,6

22. Специализированные транспортные средства (на базе О1, 02) 1470,9 1574,4 1617,4

23. Специализированные транспортные средства (на базе 03, 04) 2585,7 2770,1 2843,3 .

24. Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе N1) 1774,0 1900,2 1950,7

25.
Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе N2), транспортные средства для перевозки грузов 
с использованием прицепа-роспуска (на базе N2)

3498,6 3747,3 3848,4

26.
Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе N3), транспортные средства для перевозки грузов 
с использованием прицепа-роспуска (на базе N3)

3804,2 4073,1 4181,7

27.
Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе 01, 02), транспортные средства - цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе О1, 02)

1420,4 1521,4 1560,6

28.
Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе 03, 04), транспортные средства - цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе 03, 04)

2434,2 2608,5 2676,7

29. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N1) 2129,9 2280,2 2342,1
30. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N2) 4158,9 4454,4 4573,1
31. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N3) 4463,2 4780,1 4907,7
32. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе О1, 02) 1521,5 1628,7 1672,9

https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/


 
          

 

 

     

   

 
 

5

* включает все налоги и сборы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

№
пп. Категория и тип транспортных средств

Предельный размер платы в рублях*

Зона 1 Зона 2 Зона 3

33. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе ОЗ, 04) 2686,7 2878,7 2955,7

Территориальные зоны:
Зона 1 - муниципальные образования: городской округ «Город Южно-Сахалинск», Анивский муниципальный, 

округ Сахалинской области, Долинский муниципальный округ Сахалинской области, Холмский муниципальный 
округ Сахалинской области, Корсаковский муниципальный округ Сахалинской области, Невельский 
муниципальный округ Сахалинской области, Томаринский муниципальный округ Сахалинской области, 
Углегорский муниципальный округ Сахалинской области, Макаровский муниципальный округ Сахалинской 
области, Александровск-Сахалинский муниципальный округ Сахалинской области, Тымовский муниципальный 
округ Сахалинской области, Поронайский муниципальный округ Сахалинской области, Смирныховский 
муниципальный округ Сахалинской области;

Зона 2 - муниципальные образования: Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, Охинский 
муниципальный округ Сахалинской области;

Зона 3 - муниципальные образования: Северо-Курильский муниципальный округ Сахалинской области, 
Курильский муниципальный округ Сахалинской области, Южно-Курильский муниципальный округ Сахалинской 
области.

https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/

	ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



